	De Tweede Kamer der Staten-
Generaal zendt bijgaand door
haar aangenomen wetsvoorstel
aan de Eerste Kamer.

De Voorzitter,









8 oktober 2024

	
	

	Wijziging van de begrotingsstaat van het Defensiematerieelbegrotingsfonds voor het jaar 2024 (wijziging samenhangende met Miljoenennota)

	
	

	
	

	VOORSTEL VAN WET

	
	


	Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

	Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:
	Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat de noodzaak is gebleken van een wijziging van de departementale begrotingsstaat van het Defensiematerieelbegrotingsfonds (K) voor het jaar 2024;
	Zo is het, dat Wij, met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel 1

	De begrotingsstaat van het Defensiematerieelbegrotingsfonds (K) voor het jaar 2024 wordt gewijzigd, zoals blijkt uit de desbetreffende bij deze wet behorende staat.

Artikel 2

	De vaststelling van de begrotingsstaat geschiedt in duizenden euro’s.

Artikel 3

	Deze wet treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 17 september 2024.




	Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren die zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven









De Minister van Defensie, 









De Minister van Defensie, 
1

1

	Vastgestelde begrotingsstaat van het Defensiematerieelbegrotingsfonds (K) voor het jaar 2024 (bedragen x € 1.000)

	Art.
	Omschrijving
	Stand ontwerpbegroting
	Mutaties via NvW en amendementen
	Stand vastgestelde begroting

	
	
	Verplichtingen
	Uitgaven
	Ontvangsten
	Verplichtingen
	Uitgaven
	Ontvangsten
	Verplichtingen
	Uitgaven
	Ontvangsten

	1
	Defensiebreed Materieel
	1.477.899
	1.889.353
	73.827
	200.000
	200.000
	0
	1.677.899
	2.089.353
	73.827

	2
	Maritiem Materieel
	5.402.527
	1.482.684
	9.684
	0
	0
	0
	5.402.527
	1.482.684
	9.684

	3
	Land Materieel
	1.508.189
	1.969.225
	2.500
	0
	0
	0
	1.508.189
	1.969.225
	2.500

	4
	Lucht Materieel
	2.357.939
	2.568.092
	400
	0
	0
	0
	2.357.939
	2.568.092
	400

	5
	Infrastructuur en Vastgoed
	911.097
	982.991
	28.240
	0
	0
	0
	911.097
	982.991
	28.240

	6
	IT
	1.737.187
	1.816.435
	16.769
	0
	0
	0
	1.737.187
	1.816.435
	16.769

	7
	Bijdrage andere begrotingshoofdstukken Rijk
	0
	0
	10.592.237
	0
	0
	200.000
	0
	0
	10.792.237

	8
	Overige Uitgaven en Ontvangsten
	14.877
	14.877
	0
	0
	0
	0
	14.877
	14.877
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Subtotaal
	13.409.715
	10.723.657
	10.723.657
	200.000
	200.000
	200.000
	13.609.715
	10.923.657
	10.923.657

	
	Voordelig eindsaldo (cumulatief) vorig jaar
	
	0
	0
	
	0
	0
	
	0
	0

	
	Subtotaal
	13.409.715
	10.723.657
	10.723.657
	200.000
	200.000
	200.000
	13.609.715
	10.923.657
	10.923.657

	
	Voordelig eindsaldo (cumulatief) huidig jaar
	
	0
	0
	
	0
	0
	
	0
	0

	
	Totaal
	13.409.715
	10.723.657
	10.723.657
	200.000
	200.000
	200.000
	13.609.715
	10.923.657
	10.923.657



	Wijziging begrotingsstaat van het Defensiematerieelbegrotingsfonds (K) voor het jaar 2024 (Eerste suppletoire begroting) (bedragen x € 1.000)

	Art.
	Omschrijving
	Stand begroting (Vastgestelde begroting incl. ISB)
	Mutaties 1e suppletoire begroting (incl. NvW en amendementen)
	Stand eerste suppletoire begroting

	
	
	Verplichtingen
	Uitgaven
	Ontvangsten
	Verplichtingen
	Uitgaven
	Ontvangsten
	Verplichtingen
	Uitgaven
	Ontvangsten

	1
	Defensiebreed Materieel
	1.677.899
	2.089.353
	73.827
	12.795
	‒ 123.959
	6.000
	1.690.694
	1.965.394
	79.827

	2
	Maritiem Materieel
	5.402.527
	1.482.684
	9.684
	‒ 464.199
	‒ 232.573
	9.670
	4.938.328
	1.250.111
	19.354

	3
	Land Materieel
	1.508.189
	1.969.225
	2.500
	1.299.991
	‒ 251.766
	0
	2.808.180
	1.717.459
	2.500

	4
	Lucht Materieel
	2.357.939
	2.568.092
	400
	778.462
	‒ 594.617
	3.769
	3.136.401
	1.973.475
	4.169

	5
	Infrastructuur en Vastgoed
	911.097
	982.991
	28.240
	53.001
	77.691
	0
	964.098
	1.060.682
	28.240

	6
	IT
	1.737.187
	1.816.435
	16.769
	‒ 751.480
	‒ 440.985
	0
	985.707
	1.375.450
	16.769

	7
	Bijdrage andere begrotingshoofdstukken Rijk
	0
	0
	10.792.237
	0
	0
	‒ 1.827.116
	0
	0
	8.965.121

	8
	Overige Uitgaven en Ontvangsten
	14.877
	14.877
	0
	454.062
	453.145
	0
	468.939
	468.022
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Subtotaal
	13.609.715
	10.923.657
	10.923.657
	1.382.632
	‒ 1.113.064
	‒ 1.807.677
	14.992.347
	9.810.593
	9.115.980

	
	Voordelig eindsaldo (cumulatief) vorig jaar
	
	0
	0
	
	0
	695.530
	
	0
	695.530

	
	Subtotaal
	13.609.715
	10.923.657
	10.923.657
	1.382.632
	‒ 1.113.064
	‒ 1.112.147
	14.992.347
	9.810.593
	9.811.510

	
	Voordelig eindsaldo (cumulatief) huidig jaar
	
	0
	0
	
	917
	0
	
	917
	0

	
	Totaal
	13.609.715
	10.923.657
	10.923.657
	1.382.632
	‒ 1.112.147
	‒ 1.112.147
	14.992.347
	9.811.510
	9.811.510



	Wijziging begrotingsstaat van het Ministerie van Defensiematerieelbegrotingsfonds (K) voor het jaar 2024 (Suppletoire begroting september) (bedragen x € 1.000)

	Art.
	Omschrijving
	Stand begroting (eerste suppletoire)
	Mutaties suppletoire begroting september
	Stand suppletoire begroting september

	
	
	Verplichtingen
	Uitgaven
	Ontvangsten
	Verplichtingen
	Uitgaven
	Ontvangsten
	Verplichtingen
	Uitgaven
	Ontvangsten

	1
	Defensiebreed Materieel
	1.690.694
	1.965.394
	79.827
	170.974
	‒ 237.505
	1.200
	1.861.668
	1.727.889
	81.027

	2
	Maritiem Materieel
	4.938.328
	1.250.111
	19.354
	1.619.153
	‒ 95.329
	0
	6.557.481
	1.154.782
	19.354

	3
	Land Materieel
	2.808.180
	1.717.459
	2.500
	2.676.090
	‒ 181.892
	0
	5.484.270
	1.535.567
	2.500

	4
	Lucht Materieel
	3.136.401
	1.973.475
	4.169
	1.011.535
	‒ 226.109
	8.449
	4.147.936
	1.747.366
	12.618

	5
	Infrastructuur en Vastgoed
	964.098
	1.060.682
	28.240
	137.338
	‒ 95.120
	0
	1.101.436
	965.562
	28.240

	6
	IT
	985.707
	1.375.450
	16.769
	573.901
	‒ 263.744
	0
	1.559.608
	1.111.706
	16.769

	7
	Bijdrage andere begrotingshoofdstukken Rijk
	0
	0
	8.965.121
	0
	0
	‒ 8.965.121
	0
	0
	0

	8
	Overige Uitgaven en Ontvangsten
	468.939
	468.022
	0
	‒ 468.022
	‒ 468.022
	0
	917
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Subtotaal
	14.992.347
	9.810.593
	9.115.980
	5.720.969
	‒ 1.567.721
	‒ 8.955.472
	20.713.316
	8.242.872
	160.508

	
	Voordelig eindsaldo (cumulatief) vorig jaar
	
	0
	695.530
	
	0
	0
	
	0
	695.530

	
	Subtotaal
	14.992.347
	9.810.593
	9.811.510
	5.720.969
	‒ 1.567.721
	‒ 8.955.472
	20.713.316
	8.242.872
	856.038

	
	Voordelig eindsaldo (cumulatief) huidig jaar
	
	917
	0
	
	0
	7.387.751
	
	0
	7.386.834

	
	Totaal
	14.992.347
	9.811.510
	9.811.510
	5.720.969
	‒ 1.567.721
	‒ 1.567.721
	20.713.316
	8.242.872
	8.242.872



